



Pan

Romuald Remiszewski

Przewodniczący Rady Miasta Działdowo

składający interpelację

Pan

Zbigniew Kociela

Klub Radnych „Łączy Nas Działdowo”

Radny Miasta Działdowo

Odpowiedź na interpelację w sprawie strefy płatnego parkowania na terenie Gminy Miasto Działdowo w dobie zagrożeń epidemii koronawirusa.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że Gminie – Miasto Działdowo, podobnie jak w wielu innych miastach w Polsce, nie zdecydowaliśmy się na zawieszenie funkcjonowania strefy płatnego parkowania. Jednocześnie poczyniliśmy wszelkie starania w celu maksymalnego ograniczenia niebezpieczeństwa dla osób korzystających z parkometrów, które są na bieżąco dezynfekowane. Przypomnę, że w sytuacji wprowadzonych w drodze rozporządzenia ograniczeń w poruszaniu się, mieszkańcy Działdowa mogą opuszczać swoje domy tylko w pilnych potrzebach. Natomiast osoby pracujące w strefie płatnego parkowania mogą korzystać z opustoszałych parkingów położonych na pl. 1 Maja i pl. Piłsudskiego.

Przypomnę Panu, że Gmina – Miasto Działdowo realizuje szereg zadań publicznych, na które nie otrzymuje pieniędzy, lub otrzymuje je w niewystarczającej ilości. Ofiarą obecnego kryzysu gospodarczego są również samorzady. Gmina – Miasto Działdowo przygotowuje się na malejące wpływy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, a także na odroczenia płatności podatku od nieruchomości. Z drugiej strony realizujemy oczekiwania naszych mieszkańców związane z zabezpieczeniem ich przed zagrożeniem, np. poprzez zamówienie i kolportaż bezpłatnych maseczek, których koszt czterokrotnie przewyższa przychody ze strefy płatnego parkowania z miesiąca marca 2020 r.

W obecnej sytuacji rezygnowanie przez samorzady z wszelkich dochodów powinno być przemyślane i nie może prowadzić do utraty płynności finansowej gminy.

Natomiast w kwestii komunikacji mobilnej, którą rozumiem jako korzystanie z różnych aplikacji, SMS, MMS..., to nie zgadzam się z Pana stwierdzeniem, że zawieszenie strefy płatnego parkowania przyczyni się do ułatwienia komunikacji mobilnej w naszym mieście. Nie dostrzegam tu żadnego związku i zależności.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Grzegorz Mrowiński

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a